

راهبرد

رهبر معظم انقلاب در محفل انس با قرآن:

تنهاراه غلبه بر شیاطین و کفار ایستادگی است

در آستانه ه مبارک رمضان، حسینیه امام خمینی (ره) معطر به عطر دل‌انگیز کلام وحی شد و قاریان، مناجات‌خوانان و مدیحه‌سرایان قرآنی به مدت ساعت در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی محفل انس با قرآن کریم برپا کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری؛ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این مراسم در سخنانی، یکی از نیازهای اساسی امروز بشریت و جامعه اسلامی، رفاه معارف قرآنی و عمل به آن دانستند و با اشاره به تصریح قرآن بر مقابله باستکبار و کفر و طواغیت و ایستادگی در مقابل آنها گفتند: عزت‌روزافزون و پیشرفت فوق‌العاده ملت ایران در چهل سال گذشته،به‌علت عمل به قرآن و ایستادگی بوده و امروز نیز تنهاراه غلبه بر شیاطین و کفار، ایستادگی است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از مشکلات امروز دنیای اسلام را آشنانبودن با معارف قرآنی و عمل نکردن به آنها برشمرده و افزودند: انبیای که از موضع رییس‌جمهور یا پادشاه برخی کشورها،بر سر ملت‌ها عربده می‌کشند همان‌هایی هستند که قرآن صراحتاً ستودمقلد به آنها را داده و تأکید کرده‌است به آنها اعتماد نکنید.ایشان با اشاره به هر حرکت بیداری اسلامی و قیام مردم در برخی کشورها در چندسال پیش خاطرنشان کردند:این حرکت‌به‌علت قدر ندانستن آن‌و اعتماد به امریکاورژیم‌فهرمیونستی خاموش فراموش‌امات ایران به برکت امام‌بزرگوار که سرشار از معارف قرآنی بود، قدر حرکت و انقلاب خود را دانست و از همان روز اول به قدرت‌های استکباری اعتماد نکرد و در مقابل آنها ایستاد.ایشان در بخش دیگری از سخنان خود، قرآن را یک‌اتر هنری بی‌نظیر خواندند و تا‌کید بر اینکه قرآن باید در جلسات و محافل، هنرمندانه قرائت شود، گفتند: قرائت‌هنرمندانه قرآن و تکیه‌صحیح‌و بیجا بر عبارات موجب تأثیر گذاری بر مخاطبان و فهم آن می‌شود. رهبر معظم انقلاب اسلامی،فهم قرآن را از سنیاستار گشوده‌شدن در های معرف کوناگون دانستند ویا اشاره به جلسات و محفل قرائت قرآن در ماه‌های رمضان تأکید کردند:باید این محافل در طول سال در مساجد بر گزار و مساجد به پایگاه‌های قرآنی تبدیل شوند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: علاوه بر محفل قرائت قرآن باید جلسات تفسیر قرآن نیز بر گزار شود اما سطح معارف قرآنی و دینی جامعه قرآنی موجب استحکام و قوام جامعه در شئونات و مسائل مربوط به حیات دنیوی و حیات اخروی خواهد شد. در این محفل نورانی جمعی از اساتید و پیشکسوتان، قاریان جوان، گروه‌های جمع‌خوانی، تواشیح و مدیحه‌سرایان و مناجات‌خوانان به اجرای آهنگی پرداختند. در پایان این مراسم نماز مغرب و عشاء به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی اقامه شد.

تازه‌ترین توصیه رهبر انقلاب به روزه‌داران
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روز سه‌شنبه ۱۳۹۸/۷/۱۰ در جلسه درس خارج فقه، توصیه‌هایی برای استفاده از فرصت مأمربارک رمضان و توجه ویژه به عبادت در سحرهای این ماه را بیان کردند. پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.ir در آستانه فرارسیدن ماه مبارک رمضان، فیلمی را در بیانات رهبر معظم انقلاب را به شرح ذیل منتشر می‌کند: «دوستان عزیز! ماه رمضان فرصت خیلی خوبی است، فرصت بسیار خوبی است. البته فرصت تبلیغ است، فرصت تبیین است، فرصت انس با مردم است، فرصت کمک به نیازمندان است، فرصت آشنایی با معارف قرآنی و فهم عمیق آن است، فرصت تقرب است، فرصت روزهای است که می‌گیرد، فرصت نستستن سر سفره در حمت الهی، سر سفره ضیافت الهی است. این سفره ضیافتی که می‌گویید، این ضیافت، همین روزه است که شماست. همین نافله شماست، همین نماز شما است که به جامی او برید. البته اعمال مام رمضان خیلی زیاد است. شما ملاحظه کنید در اقبال سیدبن طاووس، برای هر شب چندر اعمال چقدر نمازهای مختلف و کوناگون اذکر می‌کند! او با واقعا بعضی مان قاصریم، بعضی مان اِهم ا جابه به اهمیت این کارها هستیم. که حالا محل ایجت نیست! لکن یک قدر متیقن‌هایم که یک قدر اقل‌هایی وجود دارد که اینها را نباید از دست داد. سحر ماه رمضان همه پا می‌شوند. نباید این سحر را از دست داد. سحر فرصت خیلی خوبی است. مکرر عرض کرده‌ایم که اگر ما هزار سحر استفاده کنیم، در این دنیا هیچ‌اشوغ و وقت دیگری نداریم برای خلوت با خودمان، با دل‌مان، با خدای خودمان؛ و واقعا وقتی باقی نمی‌ماند ما گرفتاریم. در این ۲۴ ساعت، چند ساعتی که می‌ماند، آن ساعت‌هایی که هم بیدار هستیم، هر قدر تا می‌رسد، کسی یک مشغولیتی دارد یا مشغولیت‌های مختلفی دارد. آن فراغت‌هایی که وجود داشت، امروز وجود ندارد. البته»

نقص زمانه نیست، طبیعت زمانه است- بالاخره امروز وسایلی هست و زندگی، یک زندگی ماشینی است. امروز پدیده‌هایی وجود دارد که این پدیده‌ها در گذشته وجود نداشته. این اذکراتزی زیاد است. نمی‌شود در این‌روز، چرا، البته» او حدی(۱) را در مورد، در حال حرکت، در حال معامله، در حال کار فقی، در حال کار با رایانه، در همه اوقات با خدای متعال مأنوسند و مشغول تکررنه و ذکر دایم دارند. البته هم علی‌صلاطین دایمون؛(۲) بعضی‌ها این جور هستند که دایم در نمازند؛ حالا ما که دست‌مان به دامن آنها نمی‌رسد و از آنها دوریم ولی کسانی آن جور هستند. فرصت ما فقط سحر است؛ اگر چنانچه سحر را از دست بدهیم، دیگر واقعا فرصتی باقی نمی‌ماند. (۳) خدایان آن شایع‌الله همه تان را محفوظ بدارد و والسلام علیکم ورحمه‌الله»

خبر آخر

محسنی بندپی: مشارکت استان تهران در انتخابات باید افزایش یابد
استاندار تهران با بیان اینکه استفاده از تربیون‌ها برای تمامی نامزدهای انتخابات مجلس باید یکسان باشد، گفت: ما نبایدگین مشارکت استان تهران در انتخابات قبلی بین ۵۰ تا ۶۰ درصد بوده و این عدد باید افزایش یابد. به گزارش ایسنا، نوشیروان محسنی بندپی اظهار کرد: مشروعبت هر نظامی متکی بر برای مردم و انتخابات است و به باور دانشمندان سیاسی، حضور مردم در پای صندوق‌های رای نوعی قدرت معنایی تلقی می‌شود. مشارکت حداکثری مردم برای تعیین نامین انتخابات و ایجاد فضای رقابت کامل برای تمامی نامزدها است.

سیاست
پارلمان
سیدمیلاذ علوی

ظهر روز سه‌شنبه خبرگزاری فارس به نقل از منبعی که حالا دیگر مشخص شده زیبا اسماعیلی، سخنگوی شرکت ملی پخش و پالایش مواد نفتی بوده، خیر از گرانی و سهمیه‌بندی بنزین سوخت در ایران داد؛ خبری که نه‌تنها چشم‌پمپ‌بنزین‌های داخل کشور را با صاف‌های چندین کیلومتری روشن کرد بلکه برای گوینده نیز تبعات قابل توجهی به‌ویژه بازداشت حدود ۲۴ ساعته توسط دادستانی به همراه داشت اما در این بین یک نکته غیرقابل انکار خودنمایی می‌کند، آن هم تصمیم دولت یا به عبارتی صحیح‌تر تصمیم سران سه قوه برای افزایش قیمت سوخت در ایران است.

دولت برای جلوگیری از قیمت سوخت تصمیم گرفت و سران قوای مجریه و مقننه نه‌تنها به تصمیم از آن نبرداختند، بلکه علی لاریجانی در اظهاراتی به صورت ضمنی از موافقت خود با این تصمیم خبر داد؛ تصمیمی که بهارستان آن را برتافت و از همان زمان تا روز گذشته نمایندگان با گرایش‌های فکری و سیاسی مختلف به انتقاد از آن پرداختند و خواستار بازگشت دولت از تصمیم خود شدند. عمده اظهارات نمایندگان منتقد حول محور مشکلات اجتماعی و عدم وجود ظرفیت افزایش قیمت بنزین در جامعه بود، حال آنکه موافقان با استناد به آمارهای بعضی سرسام‌آور قاچاق سوخت در ایران و ذکر این نکته که بنزین ایران، بعد از ونزوئلا ارزان‌ترین بنزین جهان محسوب می‌شود.

با ورود قوه مقننه به موضوع افزایش قیمت بنزین در ایران و تأکید نمایندگان مجلس شورای اسلامی بر این نکته «هرگز اجازه افزایش قیمت سوخت را نخواهند داد»، تقابل پاستنور و بهارستان به فازی علنی وارد شد، تقابلی که انتظار می‌رفت روز یکشنبه بیش از پیش آشکار شود ولی با عدم حضور مسوولان دولتی، این جدال به صبح دوشنبه محدود شد. جدالی در ۳ اپیزود که این‌بار نیز با پیروزی میزبان و ناکامی میهمان پایان یافت.

اپیزود اول: مذاکره پشت درهای بسته

صبح دوشنبه برای خبرنگاران با جلسه غیرعلنی نمایندگان مجلس در باره قیمت سوخت و سهمیه‌بندی آن با حضور محمدباقر نوینخت، رییس سازمان برنامه و بودجه و مره مردود اعتماد رییس جمهوری، عبدالرضا رحمانی‌فطولی، وزیر کشور و رفیق سال‌های دور و نزدیک رییس مجلس ویزن نامدار زنگنه، وزیر نفت و تکنوکرات محبوب اصلاح‌طلبان و مغضوب اولنگرایان آغاز شد. رسم معمول بهارستان حکم می‌کند که نشست‌های غیرعلنی و حایز اهمیت بهارستان، به‌گونه‌ای بر گزار شود که امکان دسترسی خبرنگاران و رسانه‌ها به نمایندگان مجلس به صفر برسد، این‌مهم روز گذشته محقق شد و تا حدود ساعت ۱۱ ظهر نیز ادامه یافت. در آغاز جلسه علنی روز گذشته قوه مقننه علی لاریجانی در اظهاراتی کوتاه و سریع خود به مخالفت «اکثریت نمایندگان با افزایش قیمت سوخت» و به منظور جلوگیری از قاچاق در کشور داد، بعد از اظهارات او نوبت به بهروز نعمتی، سخنگوی هیات رییسبه مجلس رسید تا با حضور در جمع خبرنگاران ضمن تایید گفته‌های لاریجانی، تأکید کند که «افزایش قیمت سوخت و سهمیه‌بندی بنزین در ایران منتفی شده است.» اما آنچه در اظهارات نعمتی قابل توجه بود، برهیزر او از آرایه زمان تصمیم مجلس است. این نماینده مجلس که با لیست امید به بهارستان رسید و در آنجا نایب‌ریسی فراکسیون مستقلین را بر عهده گرفت، در پاسخ

سوزه روز
<p>نمایندگان از مذاکره با رییس مجلس در مورد حواشی تجمع روز کار گر مقابل مجلس گفتند</p>

دادند، گفت: «روز گذشته از رییس مجلس درخواست کردم به این موضوع ورود کند و هر جلسه سریع‌تر این افراد آزاد شوند.» او ادامه داد: «او نباید در روز کارگر زندانی کارگر به این شکل داشته باشیم یا در روز معلم، معلم زندانی داشته باشیم. امیدواریم که بساط این بگیر و ببندها و آمیتی که در قضاها جمع شود.» جعفرزاده همچنین گفته است: «رییس مجلس معتقد است هر چه سریع‌تر باید این افراد آزاد و از آنها جلوگیری شود. فکر می‌کنم این اقدام صورت بگیرد؛ چراکه همه فراکسیون‌ها و جناح‌ها در مجلس از این موضوع ناراحت بودند.»

این نماینده مجلس با اشاره به بر خود با کارگران در روز کارگر نیز گفت: «ها از هیات‌رییسه خواستیم که در روزهایی که به اسم یکی از اصناف ثبت شده، بیشتر مدارا کنند؛ یعنی ضمن آنکه باید همیشه و در هر زمان این مدارا وجود داشته باشد، در این روزهای خاص قطعا باید سعه‌صدر بیشتری به خرج دهند. بالاخره مردم به اینجا پناه آورده‌اند و قطعا کسی که پناه آورده زخمی، خسته و عصبی است پس باید به او آرامش داد، نه آنکه او را با بی‌توجهی یا بازداشت کرد.»

از چه می‌ترسیم؟!

غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی، نماینده رشت در باره بازداشت معترضان مقابل مجلس و پیگیری نمایندگان در این رابطه به «اعتماد» می‌گوید: «ما باید طبق قانون اساسی به گروه‌های صنفی اجازه راهپیمایی بدهیم و نباید برتسیم. مگر می‌شود بگوییم روز معلم، روز کارگر و… این افراد راهپیمایی نکنند؟ اما از چه چیزی می‌ترسیم؟ این افراد و گروه‌های می‌خواهند حرف‌شان را بزنند. اصلا قرار بود مقابل مجلس جایگاهی را درست کنیم تا مردم در اینجا حرف‌شان را بزنند. بگیر و ببند و دستگیر کردن آن هم با آن شرایطی که شاهدان عینی به تعریف می‌کردند، کار بسیار بدی است.» او در پاسخ به این سوال که آیا نمایندگان اقدامی در این راستا انجام

siasat@etemadnewspaper.ir

۱۵۰ دقیقه رایزنی غیر علنی هم نتوانست دیدگاه‌های مجلس و دولت را به هم نزدیک کند

نه «موقت» بهارستان به گرانی بنزین



به این سوال که «افزایش قیمت بنزین به صورت کلی منتفی شده است یا اینکه این تصمیم قطعی زمانی خاصی دارد» با قید کلدیوازه «ان‌شالله» از امیدواری خود برای «پایداری» تصمیم مجلس و عدم افزایش قیمت سوخت خبر داد.

اپیزود دوم: بر د ۲ یک میزبان

آنچه در جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی می‌گذرد همواره از نکات جذاب برای خبرنگاران و عموم جامعه محسوب می‌شود و به هر میزان که تأکید رییس و هیات رییسبه قوه مقننه به و کلامی ملت برای عدم آرایه جزئیات به رسانه‌ها بیشتر باشد، رسیدن به جزئیات جلسه غیرعلنی نیز جذاب‌تر می‌شود. جلسه غیرعلنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی از این قاعده کلی مستثنا نبود و اسرار خبرنگاران و انسکار نمایندگان خبر از گفت‌وشنودهای نه چندان مسالمت‌آمیز در صحن غیرعلنی بهارستان می‌داد.

آن‌طور که سیده حمیده زرآبادی، نماینده اصلاح‌طلب مردم‌درفزون در مجلس شورای اسلمی روایت کرد، در جلسه غیرعلنی بهارستان برای بررسی قیمت سوخت، برای آنکه رییس مجلس و وزرا و معاون رییس جمهوری حاضر در جلسه به نظر نمایندگان بی‌برینند، رای‌گیری صورت می‌گیرد. در نگاه اول باید گفت که رای‌گیری صورت گرفته در جلسه غیرعلنی امری غیرعادی است، چراکه آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی به صراحت رای‌گیری در جلسات غیرعلنی را «ممنوع» اعلام کرده ولی اظهارات مهرداد لاهوتی، عضو فراکسیون مستقلین ولایي مجلس شورای اسلامی این ایراد را از بین می‌برد چراکه او رای‌گیری صورت گرفته در مجلس را «استمزاجی» عنوان می‌کند.

براساس گفته‌های زرآبادی که فارس آن را منتشر کرده، علی لاریجانی در جلسه غیرعلنی روز گذشته سه مرتبه رای‌گیری می‌کند که نمایندگان مجلس شورای اسلامی یا دو پیشنهاد که منجر به افزایش قیمت سوخت می‌شود، مخالفت کرده و تنها رای مثبت آنها به «دامه وضع موجود» و «عدم تغییر قیمت بنزین» اختصاص داشته است.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۱۶۸ رای منفی در مقابل تنها ۵۷ رای موافق، قاطعانه با افزایش زیر بار چنین گران شدنی برویم. گران شدن بنزین یعنی آتش زدن به خرمن ناراضی‌ها و ایجاد موج فکر گرانی‌ها که بازار آشفته و غیرقابل کنترل در حال حاضر با آن روبه‌روست.» او اما در این حال خواستار مقابله دولت با قاچاق سوخت شده و تأکید می‌کند که «دولت موظف است با اجرای قوانین، این تدبیر را عملیاتی کند.»

پیشنهاده، قیمت هر لیتر بنزین در کشور به ۱۵۰۰ تومان خواهد رسید و دیگر خبری از سهمیه‌بندی نخواهد بود. این پیشنهاد که دل مخالفان را نرم‌تر کرده نیز با مخالفت بهارستان مواجه شد ولی با این تفاوتی که با ۴۱ رای کاهش به ۱۲۷ عدد رسید و تعداد موافقان نیز با جهشی قابل توجه به ۱۰۲ نفر رسید. در نهایت این جهش و کاهش هم کارساز نشد تا نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۱۴۵ رای موافق در مقابل ۴۷ مخالف خواستار ادامه وضع موجود شوند تا دولتی‌ها که توانسته بودند نظر شورای عالی هماهنگی اقتصادی را برای افزایش قیمت سوخت جلب کنند، موفق به عبور از بیخ سخت بهارستان نشوند و دست خالی راه پاستور در پیش بگیرند.

اپیزود سوم: رجز خوانی‌های علنی

بعد از آنکه نمایندگان مخالف افزایش قیمت سوخت در جدالی ۱۵۰ دقیقه‌ای با موافقان به پیروزی رسیدند، نوبت به اعلام این پیروزی و به‌اصطلاح رجز خوانی برای حریف سرسخت‌شان رسید؛ رجز خوانی‌هایی که از قضا محمدباقر نوینخت نیز از آن باخبر بوده چراکه تنها پاسخ او به سوالات خبرنگاران، «عتمتی می‌گوید»هایی از سسر خنم بود؛ خشمی که خواندنش از چهره او نیز کاری سخت نبود.

با این حال نمایندگان پیروز شده در این جدال که روزهای پایانی حضور خود در مجلس دهم را پشت‌سر می‌گذارند و برای حضور در پارلمان یازدهم باید تلاش خود را دوچندان کنند، از تربیون‌های مجلس بر طبل پیروزی کوبیدند. از بین اظهارات نمایندگان در جلسه علنی و لای‌های گزگوشی‌خانه ملت، گفته‌های سیدحسین نقوی حسینی و امیر خجسته، نمایندگان اولنگرای ورامین و همدان در مجلس شورای اسلامی به جهت بلند کردن انکشنت اتهام به سمت دولت و نسبت دادن ناراضیاتی‌ها به قوه مجریه، بیش از سایر بهارستان‌نشینان جلب‌توجه کرد.

نقوی حسینی در نطق میان دستور خود بد آنکه مجلس با گران شدن بنزین مخالفت کرده از لزوم مخالفت با این مهم سخن می‌گوید او گفته است: «صحت از گران شدن بنزین شد. به هیچ‌وجه نباید زیر بار چنین گران شدنی برویم. گران شدن بنزین یعنی آتش زدن به خرمن ناراضی‌ها و ایجاد موج فکر گرانی‌ها که بازار آشفته و غیرقابل کنترل در حال حاضر با آن روبه‌روست.» او اما در این حال خواستار مقابله دولت با قاچاق سوخت شده و تأکید می‌کند که «دولت موظف است با اجرای قوانین، این تدبیر را عملیاتی کند.»

سه‌شنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۸، اول رمضان ۷، ۱۴۴۰ مه ۲۰۱۹، سال شانزدهم، شماره ۴۳۶۰

خجسته نیز در اظهاراتی انگشت اتهامات را به سمت دولت‌مردان بلند کرد و با یادآوری وضع موجود کشور اظهار کرد: «وضعیت اقتصادی اصلا خوب نیست. فشار سنگین اقتصادی بر دوش جامعه، کمر مردم را خم کرده است. هر روز یک برنامه و سناریو، یک روز شکر، یک روز دلار، یک روز بنزین، یک روز پیاز، یک روز ماشین و یک روز سکنج، چه کسی این وضعیت را مدیریت می‌کند؟ ها کردن بازار مصرف و بی‌خیالی مسوولان مربوطه تا چه زمانی ادامه می‌یابد؟!»

اپیزود چهارم؛ تصمیم انتخاباتی؟!

موفقان افزایش قیمت سوخت در بهارستان با استناد به قانون برنامه ششم توسعه و مجوز مجلس به دولت برای رساندن قیمت بنزین به فوب خلیج فارس، تصمیم روز گذشته نمایندگان مجلس را انتخاباتی توصیف کردند. غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی، عضو هیات رییسه فراکسیون مستقلین در همین زمینه به «اعتماد» گفت که «این مجلس باتوجه به نزدیکی به انتخابات با هیچ افزایش قیمتی موافقت نخواهد کرد. حالا هر قدر دولت بگوید در تامین منابع مالی دچار مشکل است یا در اداره کشور با سختی‌های بسیاری مواجه است.» او همچنین در پاسخ به این سوال که بعد از پایان انتخابات قیمت بنزین افزایش پیدا خواهد کرد، تنها به گفتن «قطعا» اکتفا کرد.

نگاه انتخاباتی و سیاسی به موضوع بنزین نه فقط از سوی مجلس بلکه از جانب دولت نیز وجود دارد. هادی بهادری، نماینده مردم ارومیه و عضو کمیسیون عمران مجلس، از جمله نمایندگانی است که به «اعتماد» گفته، معتقد است دولت دوازدهم در سال ۹۶ یعنی حدود ۳ سال پیش فرصت افزایش قیمت سوخت را در اختیار داشت

ولی با وجود داشتن اجازه از مجلس (قانون برنامه ششم توسعه و دهنفندی یارانه‌ها) به دلیل نزدیک به انتخابات و ترس از شکست، حاضر به تن دادن به این موضوع نشد و افزایش قیمت سوخت را تا امروز به تعویق انداخت.

هر دو این مدعیات اما از جهتی می‌تواند درست باشد، چراکه پیش از این نیز چهرها و گروه‌های سیاسی مختلف، «بهارستان» و «پاستور» را به سیاسی‌کاری و عدم‌اجرای قوانین به دلایل انتخاباتی متهم کرده‌اند ولی اینکه ایستادگی بهارستان‌نشینان مقابل افزایش قیمت سوخت در روزهایی که با اتکا به اظهارات کارشناسان، قیمت اقلام مصرفی جامعه افزایش چند درصدی داشته، اقدامی انتخاباتی است و همچنین اینکه آیا امتناع دولت از افزایش قیمت بنزین در سال ۹۶ در دسته اقدامات سیاسی گنجانده می‌شود یا خیر، موضوعی است که به نظر می‌رسد سران دو قوه بهتر از سایرین بتوانند به آن پاسخ دهند.

با این همه به نظر می‌رسد شرایط اقتصادی و اجتماعی ماه‌های آینده ایران بیشترین نقش را در پایداری قیمت بنزین و سایر سوخت‌های مصرفی داشته باشد به این معنا که هر چه اوضاع اقتصادی بیشتر رو به ثبات حرکت کند، دست دولتی‌ها و حامیان مجلس شورای اسلامی و پیگیری وزارت امور خارجه و وزارت صنعت، معدن و تجارت اجرای تعهدات کشور در این زمینه این موافقتنامه هر چه سریع‌تر اجرایی شود.

چهره روز

جهانگیری با اشاره به انتظارات عمومی: مسوولان به نحوی بر نامه ریزی کنند که معیشت مردم آسیب نبیند



معاون اول رییس‌جمهور در جلسه شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور،بایان اینکه یکی از شاخص‌های موفقیت و پیشرفت کشور،ها تون صادرات محصولات، کالاها و خدمات آنها به بازارهای جهانی و منطقه‌ای است، گفت:امروز صادرات موضوعی حیاتی، وظیفه‌ای ملی و قانونی است و باید تلاش کنیم تا کالاها و خدمات با کیفیت و مطابق با استانداردهای بین‌المللی برای عرضه و رقابت در بازارهای جهانی آرایه کنیم. به گزارش ایبنا، اسحاق جهانگیری بایبان اینکه اسمازل سوی مقام معظم‌افزود: مهم‌ترین پیشران رونق تولید، صادرات است و باید در این جهت تلاش خود را دوچندان کنیم تا صادرات کالاهای مصرفی کشور بیش از پیش افزایش یابد.

معاون اول رییس‌جمهور با اشاره به برنامه امریکایی‌ها برای کاستن از منابع درآمدی و کاهش ارزش‌آوری کشور اظهار داشت: مردم ایران در این شرایط انتظار دارند که مدیران کشور با طرحی و برنامه‌های مناسب‌کاری کنند که معیشت آنها کمتر دچار آسیب‌شده و بر لحاظ اقتصادی و توسعه دچار اختلال نشود. وی با اشاره به اهمیت کشورهای همسایه و بازارهای هدف در توسعه تجارت کشور و استفاده از ظرفیت همسایگان برای افزایش صادرات از استفاده از ظرفیت بخش خصوصی تأکید کرد و خواستار بهره‌گیری وزارت صنعت، معدن و تجارت از توانمندی اتاق بازرگانی ایران در ایجاد تشکیلاتی با حضور رازیان بازرگانی به منظور تدوین و طراحی ساز و کارهای لازم برای رفع موانع صادرات و تسهیل در مبادلات تجاری شد.

معاون اول رییس‌جمهور گفت:وظیفه‌فرماندهی صادرات کشور بر عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت است و این وزارت‌خانه هر اختیاری در جهت توسعه صادرات نیاز داشته باشد از طریق مصوبه دولت با ستاد مقابله با تحریم در اختیار آن قرار خواهد گرفت.

وی با اشاره به برخی اظهارنظرهای نادرست درخصوص بازگشت ارز به چرخه اقتصاد کشور گفت: این سیاست یکی از مهم‌ترین سیاست‌های بانک مرکزی است و قرار است که در ازای صادرات کالا و خدمات، برای کشور

در زمینه کالاها اساسی مرتفع شود به این معنی که واردات در قبال صادرات انجام شود. در این خصوص هم لازم است بانک مرکزی ووزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهند تا بسته مشوق‌های صادراتی مبدأ به دسته رف موانع صادرات کشور شود. جهانگیری از وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت اقتصاد و بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه و اتاق بازرگانی ایران خواست تا در جهت حمایت از صادرات جلسهای تشکیل دهند و با رفع موانع صادرات، نحوه حمایت از بازرگان و تاجر کشور را بررسی کنند تا آنها با مشکلات کمتری روبه‌رو باشند.معاون اول رییس‌جمهور با اشاره به اهمیت موافقتنامه‌های ترجیحی بین کشورها به‌ویژه توافق میان ایران و اتحادیه اوراسیا اظهار امیدواری کرد با تصویب مجلس شورای اسلامی و پیگیری وزارت امور خارجه و وزارت صنعت، معدن و تجارت اجرای تعهدات کشور در این زمینه این موافقتنامه هر چه سریع‌تر اجرایی شود.

گزارش وزرای اقتصادی به جهانگیری

در این جلسه که وزرای جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، نیرو، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، معاون علمی و فناوری رییس‌جمهور، رییس سازمان ملی استاندارد و رییس اتاق بازرگانی ایران حضور داشتند گزارشی از میزان صادرات غیرنفتی کشور در سال ۹۷ به تفکیک بخش‌های مختلف آرایه شد. براساس این گزارش تراز تجاری کشور در سال ۹۷ مثبت بوده به نحوی که در سال ۹۷ در حدود ۱۲ میلیارد دلار از واردات کشور کاسته شده است و شر‌کاری اول صادراتی ایران به ترتیب کشورهای چین، عراق، امارات متحده عربی و افغانستان هستند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در این جلسه راه‌نجات تولید را در افزایش صادرات دانست و با اشاره به خطر قیمت‌های خوب صادرات کشور در حوزه فولاد، پتروشیمی، کاشی و سرامیک، لبنیات، شیشه و سیمان گفت: این وزارت‌خانه در برنامه‌های خود افزایش خودبرابری صادرات به کشورهای همسایه را مدنظر قرار داده و طرح‌های ویژه‌ای برای صادرات به کشورهای آفریقایی نیز در نظر گرفته است. وزیر جهاد کشاورزی نیز از افزایش نمایشگاه‌ها در بازارهای هدف و کشورهای همسایه به عنوان راهکاری برای توسعه صادرات یاد کرد و گفت: ایران توانسته در کشورهای همسایه محصولات کشاورزی خود را به خوبی عرضه کند. وزیر نیرو نیز با اشاره به برخی موانع نظیر الحاق ایران به موافقتنامه اوراسیا، از صادرات ۸۰۰ میلیون دلاری برق به کشور عراق خبر داد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در سخنانی با اشاره به برنامه‌های امریکا برای فشار به بخش‌های صادراتی کشور، خواستار تشکیل کمیته شورای صادرات زیر نظر وزیر صنعت، معدن و تجارت و ایجاد فرماندهی واحد برای توسعه صادرات شد. رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیز با اشاره به صادرات ۶۸۰ میلیون دلاری صنایع دستی از ورود ۷۸۰ میلیون نفر گردشگر در سال ۹۷ به کشور و از ورود ۱۰ میلیارد دلاری آن خبر داد و گفت: آژانس‌های گردشگری کشور به دنبال آن هستند که در بیی کاهش میزان ورود گردشگران اروپایی به کشور به تعداد مسافران کشورهای همسایه و چین بیفزایند و در این مسیر بسیار موفق خواهند.